febrero de 2023 inclusive, en virtud de la aplicación de la variación del índice RIPTE,

el cálculo de la indemnización que corresponda por aplicación del artículo 14,

apartado 2, incisos a) y b) de la Ley N° 24.557 y sus modificatorias, no podrá ser

inferior al monto de PESOS OCHO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES

MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO ($ 8.433.218) por el porcentaje de Incapacidad

Laboral Permanente (I.L.P.)"; lo cual en el presente caso determina un piso

indemnizatorio de $4.444.305,58.

Asimismo corresponde la compensación adicional de pago único (art.

11 ap. 4 inc. a de la LRT), conforme los valores de la Resolución SRT

[...]

Remuneración Imponible Promedio de los Trabajadores Estables (RIPTE),

el cálculo de los montos de las compensaciones adicionales de pago único,

previstas en el artículo 11, apartado 4, incisos a... de la Ley N° 24.557 y

sus modificatorias, arroja el resultado de PESOS TRES MILLONES

SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y SIETE ($

3.748.097)...".

En estas condiciones, se reconoce a favor del actor la suma total de

$31.995.341,52, comprensiva de la prestación dineraria del art. 14 ap.2 inc.

b) LRT  por la suma de $18.854.138,63), más la C.A.P.U. del art. 11 ap. 4

inc. que asciende a $13.141.202,89 ($3.748.097 conf.